2024年 1月 29日

各 位

会 社 名 ワイエスフード株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 光久

（コード：3358 スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 中村 行男

    TEL 0947-32-7382

投資有価証券評価損に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月期第 3 四半期累計期間（2023 年 4 月１日～2023 年 12 月 31 日）におい

て、当社が保有する投資有価証券のうち、時価が著しく下落したものについて、減損処理による

投資有価証券評価損を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

１．2024年 3月期第 3 四半期における投資有価証券評価損

2024 年 3 月期第 3 四半期累計期間（2023 年 4 月 1 日から

2023年 12月 31 日まで）の投資有価証券評価損の総額

51百万円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、［洗替え方式］を採用しております。

※ 当社の決算期末は、3月 31 日です。

２．今後の見通し

四半期における有価証券の評価方法は、前述のとおり洗替え方式を採用しており、2024 年 3

月期末の株価により今回計上した投資有価証券評価損の計上額が変動する可能性、もしくは計

上しない可能性があります。そのため、現時点で通期業績予想および配当予想（2023 年 5 月 15

日公表）についての修正はありません。ただし、他の要因も含めて修正が必要と判断される場合

には速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期業績予想（2023年 5月 15 日公表分）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2024年 3月期）
1,430 百万円 1 百万円 11 百万円 3 百万円